临沂市财政局
临沂市经济和信息化委员会
临财企〔2012〕8号

关于做好2012年关闭小企业专项补助资金项目申报工作的通知

各县区财政局、经济和信息化委（局）：

根据《山东省关闭小企业专项补助资金管理暂行办法》（鲁财企〔2008〕243号）规定和《关于做好2012年关闭小企业专项补助资金项目申报工作的通知》（鲁财企〔2012〕14号）精神，现就做好我市2012年度关闭小企业资金项目申报工作有关事项通知如下：
一、项目申报重点

对轻工、机械、纺织、建材、化工等行业中，符合《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）有关小型、微型企业划型标准的以下两类项目给予重点扶持：

（一）按照国家、省有关产业政策规定，强制关闭的小企业项目（已列入国家关闭小企业计划的企业，暂不包括在内）；

（二）按国家《部分工业行业淘汰落后生产工艺装备和产品指导目录（2010年本）》等文件要求，淘汰的落后生产能力项目。

二、项目管理及申报程序

（一）关闭小企业专项补助资金项目实行项目库管理。企业按照预算管理级次向同级财政和经信（贸）部门提出项目申请。各县区财政会同经信（贸）部门对申报项目真实性、完整性审核后，将符合《山东省关闭小企业专项补助资金管理暂行办法》规定方向和扶持范围的项目纳入本级项目库。

（二）县区财政局会同经信（贸）部门对已纳入本级项目库的项目，视其轻重缓急择优排序后，提出项目申请报告，报送市财政局、市经济和信息化委。省财政直接管理县（以下简称“省直管县”）的项目，由各县财政局会同经信（贸）部门对本级项目库项目筛选排序后，直接提出项目申请报告，报送省财政厅、省经济和信息化委。

三、项目申报材料

（一）申报单位基本情况，包括企业整体情况、主要设施及生产线的拆除报废、企业职工安置情况等；

（二）实施小企业关闭的，需提供企业填报的《山东省关闭企业补助资金申请表》，企业淘汰关闭计划或关闭令，企业工商执照、生产许可证、安全许可证、排污许可证吊销证明等；

（三）实施落后生产能力淘汰的，需提供企业填报的《企业淘汰落后生产能力补助资金申请表》，设施及生产线拆除报废相关证明材料。

四、分配方式

2012年，对关闭小企业补助资金项目，将采取“项目核定、资金切块”的分配方式予以扶持。省财政厅会同省经济和信息化委对申报项目审核后，确定项目扶持名单。根据核定的项目数量、人员安置等情况，将资金切块下达各市（省直管县）。由各市（省直管县）财政局会同经信（贸）部门根据本地区小企业关闭成本、落后设施拆除成本、职工安置支出及企业规模等情况确定资金具体分配计划，并报省财政厅、省经济和信息化委备案。

五、其它事项
（一）淘汰落后生产能力项目各县区限报1个（省直管县限报1个），市财政局会同市经信委视轻重缓急选取8个项目（不含直管县）上报，关闭小企业项目按各市（省直管县）实际强制关闭企业数量上报。

（二）请于2012年4月15日前将上述申报材料一式一份分别报市财政局、市经济和信息化委，预期不予受理。

（三）各县区财政和经信（贸）部门要对申报项目严格把关，对项目实行分级、分类动态管理，同时加强对扶持项目的跟踪问效，确保资金使用效益和项目扶持效果。今后，市财政、市经济和信息化委将把各县区项目库建设、资金使用跟踪问效等情况作为以后年度资金安排的重要参考因素。
市财政局联系电话：0539－8113120
市经济和信息化委联系电话：0539－8726850
附件：1、关闭小企业补助资金申请汇总表（关闭类）

2、关闭小企业补助资金申请汇总表（淘汰类）

3、山东省关闭小企业补助资金申请表

4、山东省企业淘汰落后生产能力补助资金申请表

二○一二年四月五日

主题词：关闭　补助　申报　通知
信息公开选项：依申请公开。
临沂市财政局办公室               2012年4月5日印发
附件3：
山东省关闭小企业补助资金申请表

	企业名称

	隶属关系
	□市属  □县区属  □乡镇办   □村办   □个体

	详细地址

	企业人数（人）

	关闭文件依据

	所在行业

	原设备型号及实际生产能力

	设备净值（万元）

	淘汰费用（万元）

	上年经营情况
	营业收入（万元）

	上交税金（万元）

	拆除及关闭

情况
	主要生产设备
	已于    年     月    日拆除

	营业执照
	已于    年     月    日吊销

	生产许可证
	已于    年     月    日吊销

	排污许可证
	已于    年     月    日吊销

	安全许可证
	已于    年     月    日吊销

	市经济和信息化委审查意见
               年    月    日（章）
	市财政局审查意见
          年      月      日（章）

	省经济和信息化委审查意见
                年    月    日（章）
	省财政厅审查意见
           年      月      日（章）

填表单位：                        填表人：
附件4：

企业淘汰落后生产能力补助资金申请表

	企业名称

	隶属关系
	□市属　□县区属　□乡镇办　□村办　□个体

	详细地址

	所在行业

	上年营业收入（万元）

	从业人数（人）

	淘汰落后生产能力项目情况

	落后生产设备名称及型号

	生产产品名称、规格、型号

	年生产能力

	项目主要设备名
称、规格、型号

淘汰依据
	(国家《目录》条款)

	完成淘汰日期：            年      月

	项目固定资产原值
	       万元
	净值
	       万元

	淘汰项目总费用
	万元
	申请补助资金
	       万元

	市经济和信息化委意见
年 月 日（章）
	市财政局意见
年 月 日（章）

	省经济和信息化委意见
年　月 日（章）
	省财政厅意见
年 月 日（章）

文件

PAGE
5